Identificação Básica

Tipo de Sessão: Sessão Ordinária
Abertura: 18/07/2023 - 19:00
Encerramento: -

Correspondências

Expedientes

Matérias do Expediente

Matéria Ementa Situação

1 - Moção de Aplauso
nº 2 de 2023
Processo: -
Autor: Kilson Dantas

MOÇÃO DE APLAUSOS ao historiador e professor Daniel de Oliveira,
pela realização de trabalhos acadêmicos de Dissertação (mestrado) e
Tese (doutorado) acerca da escravidão no município de Bananeiras, PB.

Proposição inclusa no
Expediente

2 - Moção de Pesar nº
8 de 2023
Processo: -
Autor: Vital Santa
Cruz

O Vereador, abaixo assinado requer a Vossa Excelência ouvida a Casa,
e na forma Regimental dessa Casa de Leis, nos termos do artigo 130,
vem propor MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da Senhora “Regina
Lúcia Costa”, ocorrido em 10 de julho do corrente ano.

Urgência

3 - Moção de Pesar nº
9 de 2023
Processo: -
Autor: Todos
Vereadores -
Parlamentares

Os Vereadores, abaixo assinado requerem a Vossa Excelência ouvida a
Casa, e na forma Regimental dessa Casa de Leis, nos termos do artigo
130, vem propor MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Senhor “ José
Matias de Sousa Filho”, ocorrido em 06 de julho do corrente ano.

Proposição inclusa no
Expediente

4 - Requerimento nº
43 de 2023
Processo: -
Autor: Biu do
Tabuleiro

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Prefeito, solicitando a
instalação de luminárias de led na iluminação pública do Distrito de
Vila Maia, neste município.

Proposição inclusa no
Expediente

5 - Requerimento nº
44 de 2023
Processo: -
Autor: Biu do
Tabuleiro

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Governador do Estado a
pavimentação do trecho que liga o Distrito de Roma, via sítio Lagoa do
Matias, até o Conjunto Major Augusto Bezerra, na sede do município
de Bananeiras, PB.

Proposição inclusa no
Expediente

6 - Requerimento nº
45 de 2023
Processo: -
Autor: Biu do
Tabuleiro

Requer que seja enviado Ofício ao Exmo. Sr. Deputado Estadual
Eduardo Carneiro empenho no sentido de solicitar a instalação de
telefonia móvel no Distrito de Roma, do município de Bananeiras, PB.

Proposição inclusa no
Expediente

Matérias da Ordem do Dia

Matéria Ementa Situação

1 - Moção de Pesar
nº 8 de 2023
Processo: -
Autor: Vital Santa
Cruz

O Vereador, abaixo assinado requer a Vossa Excelência ouvida a Casa,
e na forma Regimental dessa Casa de Leis, nos termos do artigo 130,
vem propor MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento da Senhora “Regina
Lúcia Costa”, ocorrido em 10 de julho do corrente ano.

Urgência

Câmara Municipal de Bananeiras
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Pauta da 2409ª Sessão Ordinária da 3ª Sessão Legislativa da 18ª Legislatura (2021
- 2024) Legislatura

18/07/2023

Rua Antonio Gracindo - Bananeiras PB Tel.: (83) 3367-1010 http://
www.camarabananeiras.pb.gov.br/ - E-mail: manager@bananeiras.pb.leg.br 18/07/2023

Página 1

	Identificação Básica
	Correspondências
	Expedientes
	Matérias do Expediente
	Matérias da Ordem do Dia